

خبر در خبر



**مهر- سعید شهوند، مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی از نامگذاری سرمحیطبانی رشکان پارک ملی دریاچه ارومیه به نام شهید جمشید خبر داد و گفت: شهید والا مقام آیت الله سید ابراهیم رئیسی بی وقفه و خستگی ناپذیر در مسیر خدمت رسانی به مردم شریف ایران قدم برمی داشت و این نامگذاری موجب ترویج فرهنگ ایثار و خدمت رسانی می شود.**

**میراث آریا- تفاهنامه ساماندهی حضور طبیعت گردان در مناطق چهارگانه محیط زیست فی مابین اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان سمنان و اداره کل حفاظت محیط زیست استان سمنان امضا شد. به موجب این تفاهنامه بسته های سرمایه گذاری در اختیار علاقه مندان به سرمایه گذاری در پارک های ملی و مناطق حفاظت شده محیط زیست استان سمنان قرار خواهد گرفت.**

**ایرنا- محمد محمودی، رئیس اداره محیط زیست شهرستان چهارباغ استان البرز گفت: تمام ۸۰ واحد تولیدی صنعتی مستقر در این شهرستان به سیستم تصفیه خانه فاضلاب صنعتی مجهز شدند. یکی از برنامه های اصلی سازمان حفاظت محیط زیست پایش مستمر تصفیه خانه های فاضلاب صنعتی است که این امر در چهارباغ دنبال می شود. تمام واحدهای صنعتی چهارباغ هر سه ماه یک بار ملزم به خوداظهاری در خصوص خروجی دودکش ها و تصفیه فاضلاب ها از طریق آزمایشگاه معتمد محیط زیست هستند.**

**ایستنا- کانون جهانبگویی و ائومبیلرانی ایران، رالی تور گردشگری موتورسیکلت های اوتوچر (ماجراجویی) را در مسیر ایران، ترکیه برگزین می کند. این رالی از ساعت ۷ صبح روز جمعه ۵ مرداد ماه ۱۴۰۳ از محل موزه خودروهای تاریخی تهران در بزگره شهید فهمیده با حضور ۱۲ نفر از موتورسواران حرفه ای عضو «گلوب گردشگری با موتورسیکلت» حوزه ائومبیلرانی و وسایل نقلیه گردشگری کانون جهانبگویی و ائومبیلرانی، آغاز می شود. شرکت کنندگان پس از آغاز سفر ۱۵ روزه خود، به شهر تبریز در استان آذربایجان شرقی، سپس شهر خوی در استان آذربایجان غربی می روند و از گذرگاه مرزی رازی، ایران را ترک خواهند کرد.**

**ایلنا- امین کوهانی، معاون صنایع دستی استان کرمانشاه گفت: امسال استاندارد دستور افزایش غرقه های فروش صنایع دستی به خصوص در مرز خسروی را داده است. سال گذشته ۱۵۰ غرقه صنایع دستی از کنگاور تا قصرشیرین برپا شده بود که توانستیم ۸ میلیارد تومان فروش را ثبت کنیم.**



**مهر- حسن تیموری، رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ابرکوه گفت: چهار قطعه پلدرچین وحشی زنده و مقادیری تور مخصوص زنده گیری پرندگان و قفس و ابزار شوکار از متخلف شوکار و صید، کشف و ضبط شد. با هماهنگی دادستان شهرستان ابرکوه، پلدرچین های وحشی کشف شده از شوکاری توسط محیطبان اکرمی در طبیعت رها شدند.**

**دانشجو- سعیدمحمدرضا سیدالنگی، شهردار گرگان در نشست با مدیران عالی رتبه قضایی مرکز استان گلستان خواستار تداوم حمایت های معنوی و قانونی دستگاه قضایی با مدیریت شهری شد و گفت: هم اکنون ۱۷ پروژه سرمایه گذاری فعال در شهر داریم که ارزش ریالی آنها به ۱۰ هزار میلیارد تومان می رسد که عدد قابل توجهی است.**

**ایلنا- علیرضا ایزدی، مدیرکل ثبت و حریم آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی گفت: پرونده اولیه ثبت جهانی «هگمتانه و مرکز تاریخی همدان» که در گذشته تهیه شده بود، در فرآیند بررسی کمیته میراث جهانی با ملاحظاتی محتوایی روبه رو شد. پس از آن در معاونت میراث فرهنگی، کمیته ای برای بررسی و اتخاذ راهکار با مشارکت متخصصان مرتبط و تهیه کنندگان پرونده اولیه تشکیل شد. در این کمیته پرونده با تغییراتی روبه رو شد و پرونده جدید در دستور کار اجلاس آتی ثبت جهانی قرار گرفت.**

**میراث آریا- مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سیستان و بلوچستان با صدور حکمی سرپرست جدید اداره میراث فرهنگی شهرستان سراوان را منصوب کرد. بهروز بردبار سرپرست جدید اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان سراوان شد.**

**ایلنا- رضا شایسته، رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان فرچک از پلمب یک واحد آسیاب و پلاستیک شویی در این شهرستان توسط کارشناسان این اداره خبر داد و گفت: با توجه به پایش های صورت گرفته توسط کارشناسان این اداره از حوزه استحفاظی و شناسایی واحد غیر مجاز و آلاینده، این واحد متخلف علیرغم صدور اخطار به محیط زیستی به منظور رفع آلاینده و اعطای مهلت مناسب و عدم توجه متصدد واحد به اخطارهای ابلاغی، با توجه به آلودگی منطقه و نارضایتی شهروندان، تعطیل و پلمب شد.**

جنگلانی که از جانش گذشت

سیاوش در آتش

انتقام از محیطبانان و نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی اقدام به آتش زدن جنگل ها و مراتع می کنند. آتش سوزی کویرکوه هم عمدی بود.

ضرورت مجازات های عبرت آمیز برای خاطیان

بر اساس اعلام سازمان منابع طبیعی علت این آتش سوزی نیز عامل انسانی گزارش شده است. پیش از این هم سرتنگ علی ملکی اهنگران، فرمانده یگان حفاظت از منابع طبیعی و آبخیزداری به «ایران» گفته بود: بر اساس مواد قانونی مختلف از جمله ماده ۶۸۶ و ۱۹ قانون مجازات اسلامی و ماده ۲۰ قانون هوای پاک، آتش زدن کاه و کلش مزارع جرم است و با کسانی که این کار را انجام می دهند، برخورد قانونی خواهد شد. اهنگران نسبت به افزایش سرریالی این آتش سوزی ها هشدار داده و تاکید کرده بود که میزان آتش سوزی های عمدی در سال جاری افزایش جدی پیدا کرده است. بر همین اساس لازم است تا مجازات های عبرت آمیزی برای متخلفان تعیین شود تا شاهد تکرار این جرایم در هیچ کجای کشور نباشیم.

شرفی پور مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان، فقدان شهید اسماعیل کریمی را مصیبت بزرگی برای سازمان منابع طبیعی کشور می داند و می گوید: فرضیه آتش سوزی ایشان به دلیل انفجار دمنده غلط است. ایشان از همکاران باسابقه ما در اداره منابع طبیعی بود و مشکلی از نظر دمنده ها وجود ندارد. هر یک دمنده می تواند کار ۱۰ نیرو را در اطفای حریق داشته باشد که با استفاده از این ظرفیت ها توانستیم حجم گسترده ای از این حریق ها را کاهش دهیم.

کاهش ۶۵ درصدی آتش سوزی های کردستان

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان، وضعیت این استان را در زمینه کنترل و اطفای آتش سوزی مناسب ارزیابی می کند و می گوید: تجهیزات لازم به اداره منابع طبیعی داده شده و مشکلی از این بابت وجود ندارد. خوشبختانه با توجه به حریق گسترده در زاکرس استان ما توانست آمار آتش سوزی خود را ۶۵ درصد نسبت به سال گذشته کاهش دهیم.

شرفی پور در پاسخ به این سؤال که چرا از پهباد برای کنترل و اطفای آتش استفاده نمی کنند هم می گوید: استان ما پهباد ندارد، بنابراین اطفای حریق با استفاده از نیروی انسانی و تجهیزات دستی مثل دمنده ها انجام می شود.

گزارش

یاسمن صادق شیرازی خبرنگار

اسماعیل کریمی جنگلانی منابع طبیعی هم جانش را فدای زاکرس کرد. او در حال اطفای حریق و نبرد با آتش در مراتع روستای کانی گمشه کامیاران بود که دچار جراحت شدید شد و دو روز بعد پر کشید. پیش از اسماعیل کریمی ۴ نفر دیگر از همکاران طبیعت در سال ۹۷ بر سر جنگل های مروان جان داده بودند. کارشناسان محیط زیست علت این حادثه را انفجار دمنده می دانند. آنها می گویند دمنده های که در آتش سوزی جنگل ها استفاده می شود مناسب این حوادث نیست؛ چون باک بنزین عایق ندارد و در اثر حرارت بالا داغ و منفجر می شود. البته بهزاد شرفی پور، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان تغییر وزن باد و صعب العبور بودن منطقه را علت این اتفاق می داند و به «ایران» می گوید: متأسفانه این حادثه در اثر وسعت حریق و صعب العبور بودن منطقه اتفاق افتاد. آقای کریمی به همراه ۱۴ نفر دیگر از همکاران مشغول اطفای حریق بودند که متأسفانه به علت وزن باد شدید آتش ایشان را محاصره می کند و پیشرفت زخمی می شوند. وی با اشاره به اینکه این آتش سوزی در مراتع روستای کانی گمشه کامیاران اتفاق افتاده است، می گوید: اسماعیل کریمی همکار با تجربه ما در اداره منابع طبیعی بود که فقط ۴۰ سال داشت و دارای ۲ فرزند بود. علت اصلی این حادثه وزن باد و صعب العبور بودن منطقه است. پس از اینکه آقای کریمی دچار حریق می شوند متأسفانه دمنده ایشان هم آتش می گیرد. این تجهیزات با استفاده از بنزین کار می کند و آتش گرفتن آن بعد از محاصره شدن همکار ما با آتش، اتفاق افتاد. شرفی پور با اظهار تأسف در پی شهادت این شهید خدمت، می گوید: پس از این سانحه و سوختگی شدید و نزدیک به ۱۰۰ درصدی ایشان، مکاتبات با اورژانس هوایی صورت گرفت و ایشان برای مداوا به بیمارستان کوثر سنجند منتقل شد. متأسفانه تن رنجور این شهید پس از این حادثه طاقث ناپدید و روز گذشته ساعت ۶ صبح پر کشید.

عامل انسانی با هم حادثه آفرید

کمتر از یک ماه پیش بدالله زینی وند، از نیروهای منابع طبیعی لرستان در حین عملیات اطفای حریق دچار سوختگی شده بود. او پس از این حادثه گفته بود: متأسفانه بیشتر آتش سوزی های منطقه عمدی است و اغلب افرادی هستند که نیروهای یگان حفاظت را مزاحم اقدامات غیرقانونی و تخلفات خود می بینند. این افراد متأسفانه برای



وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آمار گردشگران ورودی در دولت شهید رئیسی را اعلام کرد

میزبانی از ۱۴ میلیون توریست خارجی

گزارش

زیست بوم

احیای گردشگری و صدور روایید بود. با درایت شهید رئیسی این کار انجام گرفت و پروتکل های لازم طراحی و تصویب شد.

ورود ۱۴ میلیون گردشگر خارجی

بنابر آمار که زرغامی اعلام کرد: ایران ۳ برابر میانگین رشد گردشگری را توانست به خود اختصاص دهد. بعد از کرونا و لغو محدودیت و لغو محدودیت صدور روایید از آبان ۱۴۰۰ تاکنون از اقدامات مهم وزارت میراث فرهنگی و صنایع دستی و گردشگری است که باعث ورود ۱۳ میلیون و ۸۹۵ هزار گردشگر خارجی به ایران شد. در سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ رشد ۵۰ درصدی داشتیم. به گفته زرغامی با وجود فعالیت های ایران هراسی و اینکه بسیاری کشورها در صفحات رسمی خود هشدار منع سفر اتباعت خود به ایران را می دهند، با این حال ما رشد سفر داشتیم. طی ۳ ماهه اول سال جاری هم نسبت به مدت مشابه ۱۴۰۲ افزایش ۲۰ درصدی ورودی گردشگر ثبت کردیم.

افتتاح ۸۱ پروژه بزرگ گردشگری

زرغامی گفت: یک هزار و ۷۸۵ پروژه در حوزه گردشگری سرمایه گذاری شده که شامل هتل های ۵ ستاره با ۵۱ هزار میلیارد تومان (همت) و ظرفیت ایجاد ۵۱ هزار اشتغال است. تا آخر سال جاری ۸۱ پروژه که بالای ۸۰ درصد پیشرفت داشته، به ارزش ۹۷ همت افتتاح خواهد شد. او به لغو یکطرفه روایید با ۲۸ کشور جهان که باعث گشودن درهای ایران به سوی مردم دنیا شد اشاره کرد و گفت: امروز با ۳ و نیم میلیارد نفر از مردم جهان لغو روایید داریم. در مقایسه با سال گذشته برخی کشورها تا ۳۰ درصد افزایش سفر به ایران داشته اند.

بیمه ۱۰ هزار هنرمند و راهنمای گردشگر

زرغامی افزود: طی ۳ سال اعطای «سوخت

یارانه ای» برای کشتی های تفریحی صورت گرفت. گاز و برق ارزان قیمت در اختیار مجتمع های گردشگری قرار گرفت. سال گذشته به دستور رئیس جمهور ۲ هزار راهنمای گردشگری در کنار ۸ هزار هنرمند صنایع دستی با اعتبار ۴۰۰ میلیارد تومان تحت پوشش بیمه قرار گرفتند. بیش از ۱/۵ میلیون نفر در بخش صنایع دستی که حوزه بسیار گسترده ای است فعال هستند و اولین مسأله حل بیمه آنها بود و تا ۱۰ هزار نفر بیمه شدند. زرغامی به اقدامات مهم فرزین (رئیس کل بانک مرکزی) و خاندوزی (وزیر امور اقتصاد و دارایی) اشاره کرد که پیمان سیاری ارزی برای صادرات صنایع دستی را لغو کردند تا درآمد صادرات مستقیم در اختیار هنرمندان صنایع دستی قرار بگیرد و به سامانه ارزی نیما وارین شود. وی ادامه داد: با وجود رقبای بزرگ در صنایع دستی، مصوبه مرکز صنایع دستی گردشگری جهانی که در فیلیپین برگزار شد به ایران داده شد. قرار است اصفهان و کارخانه ریسباف

که پنازیگی احیا شد، به محل عرضه و فرش صنایع دستی جهانی تبدیل شود.

ارتقای میراث ناملموس ایران در جهان

زرغامی با اشاره به تکریم بزرگان و پیشکسوتان صنایع دستی و میراث فرهنگی افزود: تجلیل نخبگان سیاست دولت رئیسی بود. آیین چهره های ماندگار میراث فرهنگی برای اولین بار در میراث فرهنگی برگزار و سه دوره ادامه یافت. در این دوره تلاش شد سواد میراثی جامعه افزایش یابد. این رویداد به معرفی جایگاه پیشکسوتان کمک و افرادی را که می خواهند در این زمینه فعالیت کنند تشویق می کند. زرغامی با ثبت آمار استثنایی در حوزه میراث فرهنگی ناملموس جهانی در یونسکو گفت: با ثبت جهانی ۱۷ اثر در ۲ سال پایانی و ثبت ۴ اثر جهانی در سال اول از مقام هفتم به ششم جهان و سال گذشته با ثبت ۳ اثر به مقام پنجم جهانی ارتقا یافتیم.



سال گذشته به دستور رئیس جمهور ۲ هزار راهنمای گردشگری در کنار ۸ هزار هنرمند صنایع دستی با اعتبار ۴۰۰ میلیارد تومان تحت پوشش بیمه قرار گرفتند

